1. Ps. xxi, 15; lxxviii, 21.

2. Gosselin, *Inst. sur les fêtes*. Fête du Sacré-Cœur, § 2. — Cf. Godescard, *Tr. des fêtes mobiles*. — Propositio: *Cultus Sacratissimi Cordis Jesu, prout ab Apostolica Sede probatus est, atque in Ecclesia catholica frequentari consuevit, pius est, et ab omni superstitionis labe immunis*. Propositio est certa, ut patet ex censura lata a Pio VI, in dogmatica Constit. *Auctorem fidei in propos. 62. synodi Pistoriensis: Doctrina quæ devotionem erga sacratissimum Cor Jesu rejicit inter devotiones, quos notat (Synodus) velut novas, erroneas, aut saltem periculosas, intellecta de hac*

Conclusion. — Cristianos, tal es la historia de la devocion y de la festividad del Sagrado Corazon de Jesus, y tal es igualmente el objeto. Esta historia nos hace ver que, si la festividad del Sagrado

devotione, qualis est ab Apostolica Sede probata; falsa, temeraria, perniciosiosa, piarum aurium offensiva, in Apostolicam Sedem injuriosa; nec non Propos. 63. Item in eo quod cultores Cordis JESU hoc etiam nomine arguit (Synodus), quod non advertant, sanctissimam carnem Christi, aut ejus partem aliquam, aut etiam humanitatem totam cum separatione aut præcisione a divinitate adorari non posse cultu latriæ. Quasi fideles Cor JESU adorarent cum separatione vel præcisione a divinitate, dum illud adorant ut est Cor JESU, Cor nempe personæ Verbi cui inseparabiliter unitum est ad eum modum, quo exsanguie Corpus Christi in triduo mortis sine separatione aut præcisione a divinitate adorabile fuit in sepulcro; captiosa, in fideles Cordis Christi cultores injuriosa. — Ex his porro liquet 1º objectum cultus de quo agimus, esse cor carneum seu physicum Christi JESU seu personæ Verbi incarnati; 2º cultum hunc esse latriæ; 3º cultum istum prout ab Apostolica Sede probatus est, ab omni prorsus superstitionis labe immunem esse. — Verum cum *objecto* nequit ejusdem cultus *motivum* confundi. Hoc vero multiplex est. 1º Ipse Christus Cor suum sacratissimum nobis exhibuit, veluti sedem omnium piarum suarum affectionum, ad quas pro virili imitandas nos agit dulcissimis his verbis: *Discite a me quia mitis sum et humilis corde*, Matth. xi, 29; 2º quia cor ex commune hominum sensu ac recepto loquendo usu, a Scriptura ipsa consecrato, symbolum amoris est, ac proinde Cor JESU symbolum est immensæ illius caritatis et amoris, quo tot tantaque pro nobis passus Christus est ad nos redimendos, ac pro nobis Eucharistiæ sacramentum instituit Corporis ac Sanguinis sui; 3º quia per hoc sanctissimi Cordis symbolum vehementer fideles incalescunt ad rependendum eidem Christo amorem et grati animi sensum pro tot beneficiis, quibus ab eo cumulati sunt. Et hæc sunt quæ substantiam, ut ita dicam, et spiritum constituunt ejusmodi devotionis et cultus, prout non semel Rom. Pontifices declararunt. — Ex objecti et motivi collectione seu unione exurgit *materiale et formale* istius cultus; materiale enim est ipsum Cor JESU quod latriæ cultu adoratur: formale est ratio ob quam speciali ratione præ reliquis corporis Christi partibus directe adoratur, prout in se spectatur, præcisione facta a reliquo corpore,

Corazon no há sido siempre celebrada en la Iglesia, por lo menos la devocion que la há hecho instituir, há sido siempre conocida y practicada. Y en cuánto á su objeto, no se podria concebir más éle-

non autem diviso aut avulso, ut hujus cultus adversarii calumniantur. Simul duo hæc comprehenduntur in corde quod est cultus objectum et symbolum amoris. — Cor itaque reale ac physicum Christi, JESU, quod objectum hujus devotionis et cultus est, juxta censuram propositi. Pistoriensium, supremo latriæ cultu esse adorandum in se; motivum vero ejusdem cultus certum suppeditare fundamentum quo speciali ratione dirigatur adoratio ad Cor JESU prout symbolum amoris Christi est; specialem demum hunc cultum, qui cordi JESU defertur tum ratione sui, tum ratione symboli pium ac immunem esse ab omni superstitionis labe, sic per partes ostendimus. — De fide est, ut ex demonstratis constat, integram humanitatem cum singulis partibus suis immediate cum persona Verbi unione hypostatica conjunctam esse, imo vi istius unionis subsistere, quæ etiam ratio formalis est latriæ cultus qui eidem humanitati impendi debet. Igitur uti integra humanitas, sic Cor JESU cultu latriæ debet adorari. Sane pars istius humanitatis, scilicet corpus quod exsanguie in triduo mortis Christi, et Sanguis etiam a corpore separatus, erant objectum adorationis ob eorum subsistentiam in persona Verbi, quidni igitur Cor JESU in se spectatum, prout est cor personæ divinæ adorandum non erit latriæ cultu? Hoc adeo apertum est, ut neque ipsi adversarii impugnare potuerint. Ergo. — Motivum porro fundamentum præbere speciali cultui qui dirigitur in Cor JESU non minus facile evincitur; etenim ejusmodi fundamentum suppeditat motivum de quo loquimur, si proprium sit istius partis ita ut eam a cæteris distinguat et illis commune non sit; hac enim de causa Ecclesia jamdiu probaverat Officium et Missam *quinque plagarum*; siquidem in Oratione, quæ dicitur *Postcommunio* sacerdos dicit: *Ut qui vulnera D. N. J. C. hodie devote colimus*. Ast quare specialis cultus erga vulnera Christi probatus est, nisi quia specialia motiva militant pro vulneribus, quæ propria horum sunt nec cæteris corporis Christi partibus sunt communia? Atqui, uti vidimus, tria specialia motiva pariter peculiariter militant pro SS. Corde JESU; ergo quemadmodum speciale festum et specialis cultus decretus est pro vulneribus Christi, ita speciale festum et specialis cultus decerni

vado y más santo, puesto que es Nuestro Señor mismo. Apliquémosnos por consiguiente, cristianos, á celebrar esta festividad con toda la piedad de que somos capaces, y tomémos de ello motivo para renovarnos y afirmarnos más que nunca en la devoción al divino Corazon. Esta devoción es especialmente la de todas las almas santas en los tiempos desgraciados que atravesamos. Que sea también la nuestra. Y despues de haber sido, para nosotros tambien, una garantia segura en medio de los peligros de este mundo, nos asegurará infaliblemente, en la hora de la muerte, la benevolencia del soberano Juez, que no podrá rechazar, lejos de él, durante la eternidad, á los que durante su vida habrán fielmente habitado en su Corazon. Asi sea.